Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 19

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 406, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Delegado de Polícia, no cargo de
Delegado de Polícia Civil, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº
31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
129556023 ADILSON STIGUIVITIS LIMA Delegado de Polícia 1ª
110571022 AILTON PEREIRA DE FREITAS Delegado de Polícia 1ª
131200024 ALINE GONÇALVES SINNOTT LOPES Delegado de Polícia 1ª
47551023 ANTENOR BATISTA DA SILVA JUNIOR Delegado de Polícia 1ª
130111023 ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA Delegado de Polícia 1ª
100916023 BRUNO HENRIQUE URBAN Delegado de Polícia 1ª
48793023 CARLOS DELANO GEHRING LEANDRO DE SOUZA Delegado de Polícia 1ª
33051024 CLAUDIA ANGELICA GEREI Delegado de Polícia 1ª
9591022 CLAUDIO GRAZIANI ZOTTO Delegado de Polícia 1ª
15246022 CLEVER JOSE FANTE ESTEVES Delegado de Polícia 1ª
9772023 ELTON DE CAMPOS GALINDO Delegado de Polícia 1ª
85191023 ENILTON PIRES ZALLA Delegado de Polícia 1ª
77301022 FABIO ANDERSON RIBEIRO SAMPAIO Delegado de Polícia 1ª
112529023 FABIO PERO CORREA PAES Delegado de Polícia 1ª
122456024 FERNANDA FELIX CARVALHO MENDES Delegado de Polícia 1ª
96557022 GERALDO MARIM BARBOSA Delegado de Polícia 1ª
38174023 GUSTAVO ADOLPHO BIANCHI FERRARIS Delegado de Polícia 1ª
108109023 GUSTAVO DE OLIVEIRA BUENO VIEIRA Delegado de Polícia 1ª
104391022 HUDSON PARRA MIRANDA Delegado de Polícia 1ª
53478023 HUMBERTO PEREZ LIMA Delegado de Polícia 1ª
96372022 JEFERSON ROSA DIAS Delegado de Polícia 1ª
38056023 JOAO EDUARDO SANTANA DAVANÇO Delegado de Polícia 1ª
74489024 JOAO REIS BELO Delegado de Polícia 1ª
84750022 JOILCE SILVEIRA RAMOS Delegado de Polícia 1ª
89963022 LUIS TOMAZ DE PAULA RIBEIRO Delegado de Polícia 1ª
7136022 MAERCIO ALVES BARBOZA Delegado de Polícia 1ª
6313022 MARCELO RENATO RODRIGUES DE LIMA ALONSO Delegado de Polícia 1ª
117697023 MARILIA DE BRITO MARTINS Delegado de Polícia 1ª
101562022 MESSIAS PIRES DOS SANTOS FILHO Delegado de Polícia 1ª
10412023 NILSON FONSECA MARTINS Delegado de Polícia 1ª
45640023 ODORICO RIBEIRO DE MENDONÇA E MESQUITA Delegado de Polícia 1ª
85375022 ORLANDO VICENTE ABATE SACCHI Delegado de Polícia 1ª
123773022 PAULO HENRIQUE SÁ Delegado de Polícia 1ª
98243022 RODRIGO VASCONCELLOS BRAGA Delegado de Polícia 1ª
92476023 VALTER GUELSSI Delegado de Polícia 1ª
6622022 WILTON VILAS BOAS DE PAULA Delegado de Polícia 1ª
87000022 WISNTON RAMAO ALBRES GARCIA Delegado de Polícia 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado